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Zespół Szkół Zawodowych w Mrągowie - Szkołą
Równego Traktowania !

„Przemoc zaczyna się od...”

Szkoła to miejsce, w którym stykamy się z różnorodnością i sytuacjami konfliktowymi. Dla kadry pedagogicznej to
prawdziwe wyzwanie wychowawcze. Poszukujemy rozwiązań, które pozwoliłyby przeciwdziałać przemocy rówieśniczej
oraz dyskryminacji. Starając się budować kulturę opartą na szacunku i komunikacji bez przemocy nauczyciele Zespołu
Szkół  Zawodowych  w  Mrągowie  przystąpili  do  realizacji  projektu  edukacyjnego  Szkoła  Równego  Traktowania
koordynowanego przez Centrum im. prof. Bronisława Geremka.

Działania szkoły skoncentrowały się  na ukazaniu istoty przemocy i jej podłoża, propagowaniu idei rozwiązywania
konfliktów  bez  przemocy,  kształtowaniu  u  uczniów  postawy  odpowiedzialności  za  własne  postępowanie  oraz
przeciwdziałaniu  innym  społecznie  nieakceptowanym  zachowaniom.  Zainicjowane  w  roku  szkolnym  2015/2016
działania skupiły się  na uświadomieniu społeczności szkolnej różnych form przemocy i jej przyczyn oraz promowaniu
postawy reagowania na jej przejawy.
Rozpoczęliśmy od szkolenia Rady Pedagogicznej. Warsztaty na temat psychologicznych źródeł przemocy i zachowań
agresywnych u młodzieży przeprowadziła p. Agata Niemier z Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w
Olsztynie. Kolejnym krokiem były zajęcia młodzieżą, których celem było pokazanie zjawiska przemocy i zachowań
agresywnych, wskazanie na ich rodzaje oraz sposoby reagowania.
Działaniem finałowym projektu był dzień filmowy. Młodzież obejrzała film Sławomira Fabickiego pt. ”Męska sprawa”,
pod którego wrażeniem rozgorzała gorąca dyskusja.  Zainspirowani filmem uczniowie wykonali  prace plastyczne,
których przesłaniem było reagowanie na przemoc.
W efekcie podjętych przez społeczność szkolną działań  dnia 13 czerwca 2016 roku Zespół Szkół Zawodowych w
Mrągowie,  jako  jedna  z  dwóch  szkół  w  województwie  warmińsko-mazurskim,  został  uhonorowany  prestiżowym
tytułem  Szkoły  Równego  Traktowania.  Uroczyste  wręczenie  odznaki  odbyło  się  w  siedzibie  Rzecznika  Praw
Obywatelskich w Warszawie. Uzyskane wyróżnienie dodało nam skrzydeł do dalszej pracy w kształtowaniu postaw
tolerancji i wzajemnego szacunku.


